In festo Ascensionis, ad Vesper. hor.

48.

1. Iesu nostra redemptio,  
Amor & desyderium,  
Deus creator omnium  
Homo in fine temporum,
2. Quæ te vicit clementia,  
Vt ferres nostra crimina,  
Crudelem mortem patiens,  
Vt nos à morte tolleres?
3. Inferni claustra penetrans

F 5 Tuos

Tuos captiuos redimens,  
Victor triumpho nobili  
Ad dexteram Patris residens.

- 4 Ipsa te cogat pietas,  
Ut mala nostra superes  
Parcendo, & voti compotes  
Nos tuo vultu saties.
- 5 Tuesto nostrum gaudium,  
Qui es futurus præmium,  
Sit nostra in te gloria,  
Percuncta semper secula. Amen.

**H**ic versus dimetrum est iambicum, ex lexe tamē. Laudatur in eo Christi bonitas, eō quod pro nobis fuit natus, mortem passus, & quod ad inferna descendit, quod à mortuis surrexit, quod deinceps celos, unde venerat, repetitur, quod ut nos perducat, oramus. In 2.v. vt ferres. Esai. 53. Vere languores nostros ipse pertulit, & infirmitates nostras ipse portauit. Et Beatus Petrus de eo. 1.2. Qui peccata nostra in corpore suo pertulit super lignum, cuius liuore sanati sumus. In. 4.v. Ut mala nostra superes parcēdo. nam maior est eius in nos misericordia, quam peccatorum nostrorum grauitas. In 5.v. Qui es futurus præmium sic debet legi, non futurum, vt quidam habent codices, ut referatur ad pronomen qui, debet enim conuenire priori sustinuo, vt aqua est facta vinū, non factum: sic Christus futurus est præmium, non futurum præmium.

### In Ascensione ad Noct. Matut.

1 AEterne Rex altissime,  
Redemptor & fidelium,  
Quomors soluta deperit,

Datur

- Datur triumphus gratiae.  
 2 Scandens tribunal dexteræ  
     Patris, potestas omnium  
     Collata Iesu cælitus,  
     Quæ non erat humanitus.
- 3 Vt trina rerum machina,  
     Cælestium terrestrium,  
     Et inferorum condita,  
     Flectat genu iam subdita.
- 4 Tremunt videntes Angeli,  
     Versa vice mortalium,  
     Culpat caro, purgat caro,  
     Regnat Deus, Dei caro.
- 5 Tu esto nostrum gaudium,  
     Manens olympo præditum,  
     Mundi regis qui fabricam,  
     Mundana vincens gaudia.
- 6 Hinc te precantes quæsumus,  
     Ignosce culpis omnibus,  
     Et corda sursum subleua,  
     Ad te superna gratia.
- 7 Vt cum \* repente cœperis  
     Clarere nube iudicis,  
     Pœnas repellas debitas,  
     Reddas coronas perditas.
- 8 Gloria tibi Domine,  
     Qui scandis \* supersydera;

Kubentz

supra

Cum

Cum Patre, & sancto Spiritu,  
In sempiterna secula. Amen.

**D**ime-trum est iambicum, regulare, quanuis in quarto carmine secundi versus habeat pyrrhichium pro iambo. Octauus versus syllabarum tantum seruat numerum. Celebratur in eo gloria Christi Ascensio, qua supra omnes caelos exaltatus, nunc sedet ad dexteram Patris. Angelorum etiam venerabida admiratio describitur, qua stupuerunt humanam naturam in Christo super omnia exaltari. Deinde fit oratio supplex ad Christum, ut in die iudicij, in electorum sorte nos asciscat, & eterna corona ornet. In. 1. v. mors soluta. id est destructa. Era mors tua, o mors. Osee. 13. Quod per passionem, resurrectionem, ascensionemque cōpletum est, & triūphus gratiae datus, quoniam gratia & veritas per Iesum Christum facta est. Ioā. 1. Qui insigni victoria triūphanuit de antiquo hoste. In. 2. v. hic erit ordo: O Christe rex aeternus, tu es scandens tribunal Patris; potestatem collata esse Iesu cælitus. id est à Deo Patre, non humanus; id est ab homine, secundum humanam naturam, nam secundum deitatem ab aeterno habebat. sumptum ex Matth. c. 28. Data est mihi omnis potestas in celo & in terra. In. 3. v. sicut etat genu. ex Paulo ad Philip. 2. Propterea exaltavit illū Deus, & donauit illi nomen, quod est super omne nomen, ut in nomine Iesu omne genu flectatur, cælestium, terrestrium, & infernorum, & omnis lingua confiteatur, quia Dominus Iesus in gloria est Dei Patris. In. 4. v. tremunt videntes Angeli. id est cū tremore veneratur Christum, dicentes cum Esaia: Quis est iste, qui venit de Edom tinet vestibus de Vofra? Et cum Regio Prophetæ: Quis est iste rex gloriae? & merito, nā tūc versa est sors, atq; cōditio mortalis. Pris nā; humana natura, & naturali cōditione, & peccati depressione lögē inferior erat angelica natura, in Christo vero eadē super omnes angelorum choros exaltata est, & ab Angelis adorata merito, ut que sit ad Patris dexteram collocata, & ideo aptè subiungitur caro